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A noter : l'"état technique" n'est qu'indicatif et correspond à l'état du 
site en fin d'action de l'inspection des installations classées ; il ne 
préjuge pas des évolutions du site et de sa situation actuelle.

2000 : ESR "Diagnostic initial de pollution des sols" par le CEBTP
Mars 2001 : Etude des sols "Prélèvements et analyses chimiques 
complémentaires" par le CEBTP
28 septembre 2001 : ESR "Simulation de vie sur site et préconisations
" par le CEBTP
Février 2003 - Mars 2004  : 5 campagnes de surveillance des eaux 
souterraines menées par ICF environnement

 Observations

Site évalué ou traité, ou en cours, avec surveillance eaux sout. /sup. 
et restriction d'usage

Etat technique

De 1870 à 1998, une teinturerie a été exploitée sur le site par les 
sociétés DECLERCQ (SNDF) puis AVELANA. Les activités exercées 
portaient sur de l'apprêtage des tissus (lavage, foulage, décatissage 
etc...). Les résultats des différentes études montrent l'existence de 
plusieurs sources de pollution :
- Localement aux HAP (signe d'une pollution liée au stockage de 
charbon à même le sol)
- De manière plus étendue, au cuivre et au chrome et la nécessité 
d'une surveillance de la qualité des eaux souterraines.
La nappe alluviale qui circule sous le site, probablement drainée et en 
liaison hydraulique avec la Marque, présente également des indices 
de pollution aux hydrocarbures et au chrome.
Les ESR (Évaluations Simplifiées des Risques) font ressortir le site en 
classe 2 (site à surveiller) avec de fortes incertitudes pour un usage 
industriel. D’après les études menées, la nappe de la craie n’apparaît 
pas impactée.

 Caractéristiques du SIS

HEM - 59299Autre(s) commune(s)

HEM - 59299Commune principale

NORD - 59Département

Lieu-dit

185 rue du Général LeclercAdresse

AVELANA ex DECLERCQ (SNDF)Nom usuel

59SIS03328Identifiant

 

Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Références aux inventaires

Organisme Base Identifiant Lien

Administration - DREAL 
- DRIEE - DEAL

Base 
BASOL

59.0332 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
fiche.php?page=1&index_sp=59.0332

http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0332
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0332
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Date de vérification du 
parcellaire

641 mPerimètre total

10266 m²Superficie totale

712352.0 , 7061941.0 (Lambert 93)Coordonnées du centroïde

Site de classe 2 avec de fortes incertitudes. Pollution des sols et de 
la nappe alluviale avérée.

Commentaires sur la sélection

Terrains concernés à risques avérésCritère de sélection

ConsultableStatut

Sélection du SIS

Caractéristiques géométriques générales

Liste parcellaire cadastral

Commune Section Parcelle Date génération

HEM AM 79 17/05/2017

HEM AM 182 17/05/2017

Documents
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Périmètre du SIS

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 59SIS03328

Périmètre du SIS

Cartes IGN - IGN

Identifiant : 59SIS03328

Cartographie


